UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM HUYỆN TUY PHƯỚC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               __________________________________                                                                                                                ________________________________________________________________
 Số: 776/UBND-VX                                  Tuy Phước, ngày 07  tháng 11   năm 2012

                  Kính gửi:

-Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

-Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.
Theo báo cáo của Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh, hiện nay, dịch bệnh tay chân miệng và sốt xuất huyết Dengue trên địa bàn tỉnh vẫn đang diễn biến phức tạp. Tính từ đầu năm đến ngày 24/10/2012 đã ghi nhận 2.949 ca bệnh tay chân miệng (có 2 ca tử vong tại Tây Sơn, Vân Canh và 258 ổ dịch); 560 ca sốt xuất huyết (có 2 ca tử vong tại Tây Sơn,Phù Cát và 38 ổ dịch). Hai loại dịch bệnh trên có số ca mắc bệnh và tử vong đều tăng so với cùng kỳ năm 2011.
Tại Tuy Phước từ đầu năm đến ngày 02/11/2012 ghi nhận 207 ca tay chân miệng và  70 ca sốt xuất huyết xuất hiện  nhiều ở các xã Phước Hiệp, Phước Sơn, Phước Hòa và thị trấn Tuy Phước.

Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị giao ban trực tuyến tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh năm 2012; đồng thời để tổ chức phòng chống dịch bệnh hiệu quả, kiên quyết không để bùng phát lây lan trên diện rộng, hạn chế thấp nhất các trường hợp tử vong, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, thành viên Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch bệnh  ở người và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:
1. Tiếp tục tổ chức triển khai các hoạt động phòng chống dịch bệnh tay chân miệng, sốt xuất huyết đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện ban hành tại  Công văn số 625/UBND-VX  ngày 14/9/2012.
2. Đài Truyền thanh huyện huyện, các xã, thị trấn tăng cường công tác truyền thông vận động, dành thời lượng hàng ngày phát các thông điệp để vận động nhân dân cách phòng chống các dịch bệnh, chú trọng thực hiện rửa tay bằng xà phòng, vệ sinh môi trường,  loại bỏ lăng quăng, bọ gậy.
3. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, phát hiện sớm, cách ly, xử lý triệt để các ổ dịch nhỏ, hạn chế lây lan trong cộng đồng, điều trị và xử lý kịp thời các trường hợp mắc bệnh. Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo bệnh truyền nhiễm gây dịch theo quy định.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, hội đoàn thể của huyện, thành viên Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch bệnh  ở người và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện./.
Nơi nhận:

KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
- Sở Y tế; TTYTDP tỉnh;
- TT HU,HĐND,UBND huyện;

- TV BCĐPC dịch bệnh ở người;

- Trường Mầm non huyện;

(Đã ký)
- Lưu: VT.

            Phạm Tích Hiếu
V/v tiếp tục tăng cường phòng, chống dịch bệnh tay- chân- miệng và sốt xuất huyết

PAGE